

خورشید در ماه سپتامبر گذشته به فضا پرتاب شد و رصد خورشید را از ماه گذشته آغاز کرد. به گزارش تلویزیون دولتی ژاپن، یکی از تصاویر ارسالی از تشعشعات خورشیدی، انفجار مواد با حرارت بسیار بالا را در سطح آن نشان می دهد. از دیگر تصاویر دریافتی از این ماهواره، لکه های خورشید و مبادین مغناطیسی سطح آن است.

اعتراض ایران به حذف نام خلیج فارس در نقشه لوور

ایران رسماً نسبت به حذف نام خلیج فارس از نقشه راهنمای موزه لوور فرانسه اعتراض کرد. سخنگوی وزارت امور خارجه روز یکشنبه اعلام کرد: سفارت جمهوری اسلامی در پاریس این موضوع را پیگیری و اعتراض تهران را اعلام خواهد کرد. سخنگوی وزارت خارجه درباره اوضاع لبنان گفت: جمهوری اسلامی ایران معتقد است گروههای مختلف لبنانی و ملت لبنان می توانند با مذاکرات مسالمت آمیز، مشکلات پیش روی خود را برطرف کنند و بدون دخالت خارجی به سرانجام برسانند.

خبرنگاری نظر این سخنگو را در خصوص طرح آمریکا برای ایجاد اختلاف میان فرقه های عراقی جویا شد. او پاسخ داد: مسلم است که چون نیروهای اشغالگر از لحاظ نظری به این نتیجه رسیده اند که باید خاک عراق را ترک کنند تلاش دارند به فتنه های فرقه ای، مذهبی و قومی در عراق دامن بزنند.

سخنگوی وزارت امور خارجه در ادامه نشست خود با خبرنگاران در پاسخ به این سؤال که آمریکا تا کی می تواند منکر نقش مهم ایران در منطقه شود، اظهار داشت: آمریکاییها به نقش ایران اذعان دارند و گزارشهای آنها از جمله گزارش کمیته تحقیق امور عراق نشان دهنده نقش مهم ایران در منطقه و جهان است.

حسینی در عین حال گفت: البته آمریکا هیچ تغییری در رفتار و سیاستهای خود نشان نداده است هرچند که به صورت رسمی و غیررسمی بر نقش مهم ایران تاکید دارد. سخنگوی وزارت خارجه خاطر نشان کرد: تا زمانی که در رفتارها و سیاستهای آمریکا تغییری حاصل نشود، مسایل منطقه روندی بهتر از گذشته نخواهد داشت.

تهران، ایرنا ۸۵/۰۹/۱۴

بادنجان دور قاب چین

افراد متملق و چاپلوس را به این نام و نشان می خوانند و بدین وسیله از آنان و رفتار خفت آمیزشان به زشتی یاد می کنند.

اما ریشه تاریخی آن:

در مقاله آش شله قلمکار در کتاب حاضر راجع به تشریفات طبخ آش شله قلمکار در عهد ناصرالدین شاه قاجار تفضیلاً بحث شد که برای اطلاع بیشتر می توانید به

ونزوئلا دوباره به چاوز رأی داد

تهران - واحد مرکزی خبر: شبکه تلویزیونی الجزیره دوشنبه گزارش داد، هوگو چاوز پیروزی خود را در انتخابات ریاست جمهوری این کشور که یکشنبه برگزار شد، اعلام کرد. پیش از این منابع خبری اعلام کرده بودند، براساس نتایج اولیه انتخابات ریاست جمهوری پس از شمارش ۷۸ درصد آرای رأی دهندگان، هوگو چاوز ۶۲ درصد آرا را به دست آورده است

پاپ در مسجد کبود نماز خواند

تهران - واحد مرکزی خبر: پاپ بندیکت شانزدهم رهبر کاتولیک های جهان یکشنبه دیدار خود از ترکیه را تجربه ای فراموش نشدنی توصیف و ابراز امیدواری کرد که این دیدار برای گفتگو با مسلمانان و همکاری با ارتدوکس ها مفید واقع شود.

به گزارش خبرگزاری فرانسه از واتیکان، پاپ یکشنبه در مراسم دعای روز یکشنبه خود ابراز امیدواری کرد که دیدارش از ترکیه زمینه همکاری را بین همه مسیحیان فراهم و باب گفتگو را با مسلمانان باز کند پاپ همچنین از مقامات ترکیه و مردم این کشور به خاطر استقبال گرمشان که ریشه در مهمان نوازی آنها دارد قدردانی کرد رهبر کاتولیک های جهان در بخش دیگر از سخنان خود گفت من همچنین وظیفه خود می دانم از جامعه کاتولیک های ترکیه قدردانی کنم.

پاپ در اواخر هفته گذشته سفر چهار روزه ای را از ترکیه آغاز کرد که در طول این سفر اقدامات نمادینی را انجام داد؛ از جمله این اقدامات خواندن نماز در مسجد کبود در کنار مفتی ترکیه بود. بندیکت شانزدهم با سفر به ترکیه، دومین پایی بود که از یک کشور مسلمان دیدار می کرد پاپ ژان پل دوم رهبر فقید کاتولیک های جهان در سال ۲۰۰۱ از سوریه دیدن کرده بود. پاپ ژان پل دوم احترام به ادیان دیگر را نه فقط در کلام و سخن که در عمل و کردار نیز به همگان نشان داد چنان که به عنوان نخستین پاپ در طول تاریخ کلیسا در سال ۲۰۰۱ و چهار ماه پیش از حادثه یازدهم سپتامبر وارد مسجد مسلمانان در سوریه شد و در آنجا مراسم دعا برگزار کرد.

تصاویر انفجارهای سطح خورشید

تهران - واحد مرکزی خبر: ماهواره تحقیقاتی ژاپن که به منظور رصد خورشید به فضا پرتاب شده بود، تصاویری واضح از انفجارهای سطح خورشید به زمین ارسال کرد. ماهواره هینوده، سومین ماهواره ساخت ژاپن است که با هدف رصد

دیر زمانی نگذشت که رذایل اخلاقی و آدمکشی نیز به همراه جهالت و بت پرستی در میان توانگران و زورمندان این قوم ریشه دوانید و فاصله طبقاتی بر اثر ظلم و ستم نسبت به زیردستان و درماندگان زیاد شد.

چون این وضع ناگوار از حد گذشت، ایزد متعال برای هدایت آن قوم گمراه اراده فرمود که از میان خودشان پیامبری برگزیند. پس "هود" را که فردی شایسته و حلیم و خلیق بود به رسالت مبعوث فرمود.

هود به وظیفه خطیر خود قیام کرد و در مقام موعظه و ارشاد قوم برآمد، ولی در جواب هود گفتند: «این چه هذیان است که می گویی؟ آیا می خواهی خدایی را که تنها و بدون شریک باشد بپرستیم؟» هود به قدر عقل و اندیشه قوم مجدداً اقامه حجت کرد. زمین و آسمان و ابر و باد و مه و خورشید را که به قدرت لایزال قادر در سیر و حرکت هستند بر آنان عرضه کرد تا دست از بت پرستی و آزار خلق و مفاسد اخلاقی بردارند و یکتاپرستی را پیشه سازند.

قوم عاد این بار قدم جسارت قرائت نهاده گفتند: «معلوم می شود تو مردی سفیه و دیوانه هستی که آئین و عبادات ما را تقبیح می کنی. آخر چگونه ممکن است، خدایان خویش را که در کنار ما به سر می برند به دست فراموشی بسپاریم و به خدای نادیده تو گرویده شویم؟» آنگاه هود را به باد تمسخر و استهزا گرفتند و نضایح و مواظش را به خونسردی و بی اعتنائی تلقی کردند ولی هود از اجرای امر الهی بازناستاد و به آنان گفت: «من دیوانه نیستم بلکه از طرف خدای متعال به دلالت و راهنمایی شما مبعوث گردیدم.

و در پایان مقال آنان را به قهر و غضب قادر سبحان تهدید کرد. قبیله عاد در جوابش گفتند: «بدون شک یکی از خدایان ما بر تو خشم گرفته، عقل و شعور تو را مختل ساخته است که اینطور هذیان می گویی و اوهام و خرافات می بافی. بر ما مسلم است که حیاتی جز همین حیات دنیوی نیست و هیچکس نمی تواند ما را عذاب کند. نه مواعید تو ما را فریب می دهد و نه از قهر و غضب خدای تو بیم داریم. اگر راست می گویی آن عذاب موعود را بر ما نازل کن.»

چون هود پیغمبر از دلالت و راهنمایی قوم طرفی نیست و آنها کماکان در عناد و لجاج و گمراهی دید، عجز و انکسار خویش را از انجام مأموریت در پیشگاه الهی عرضه داشت، تا هر طور مشیتش تعلق پذیرد، قوم عاد را گوشمالی دهد. بامدادان هنوز خورشید جهانتاب به تمام و کمال ظاهر نشده بود که ابر سیاهی از گوشه افق نمودار گردید. قوم عاد به گمان آنکه باران نافع به لطف و عنایت اصنام و خدایانشان خواهد بارید، به سوی مزارع و کشتزارهای خویش شتافتند و زمینها را برای آبیاری آماده ساختند.

هود که به اتفاق پیروانش از دور ناظر جریان بود، با نیشخندی به آنان گفت: «ای قوم، این ابر برای ریزش باران رحمت نیست، بلکه نایره غضب الهی است که باد سهمگین پر خروشی - باد صرصر - آن را به سوی شما می راند. این همان باد عذاب است که در انتظارش بی تابی می کردید. هنوز فرصت دارید که به حقیقت وجود باریعالی ایمان بیاورید و به سوی من آیین و گرنه دیر زمانی نمی گذرد که خان و مان و قبیله شما نیست و نابود خواهد شد.

قوم عاد به آخرین اتمام حجت هود هم کمترین ترتیب اثری ندادند و به انتظار نزول باران چشم بر آسمان دوختند، اما طولی نکشید که باد صرصر وزیدن گرفت و تمام آلات و ابزار و چهارپایانشان را به جاهای دور دست پرتاب کرد.

ترس و وحشت بر قوم عاد مستولی شد و به خانه های خویش پناهنده شده، درها را محکم بستند، ولی شدت باد صرصر به قدری زیاد بود که ریگهای بیابان را به هوا بلند کرد و زمین و آسمان به کلی تیره و تار گردید.

خلاصه هفت شب و هشت روز، وزش باد صرصر به شدت ادامه داشت و آن قبیله گمراه را مانند نخلهای سست بنیان از بیخ و بن برفاکنند و همه را در درون اتلال شن و ریگ بیابان مدفون ساخت.

چون طغیان باد صرصر فروکش کرد و هوای گرد آلود صاف و روشن شد، هود به اتفاق پیروانش راه حضر موت را در پیش گرفته بقیه عمر را در آن سرزمین به عبادت و پرستش خدای یگانه، پرداخت و باد صرصر از آن تاریخ به صورت ضرب المثل درآمد؛ چنانکه خاقانی گوید:

او هود ملت آمد بر عادیان فتنه
الا سپاه خشمش من صرصری ندارم

مقاله مزبور مراجعه کنید. آنچه که مخصوصاً در آشپزان سرخه حصار در زمان ناصرالدین شاه قابل توجه بود و برای شناخت متملقان و چاپلوسان ریاکار که در هر عصر و زمان به شکل و هیئتی خودنمایی می کنند، آموزندگی داشت، موضوع سبزی پاک کردن و بادنجان دور قاب چیدن از طرف وزرا و امرا و رجال قوم بود که با این عمل و رفتار خویش، جلالت و بی مزگی در امر تملق و چاپلوسی را تا حد پستی و ذنات طبع می رسانیدند.

راجع به سبزی پاک کردن در مقاله ای به همین عنوان بحث شد. اما دسته دوم کسانی بودند که در امر طبخ و آشپزی مطلقاً چیزی نمی دانستند و کاری از آنها ساخته نبود. این عده که در صدر آنها صدراعظم قرار داشت، دو وظیفه مهم و خطیر بر عهده داشته اند: یکی آنکه چهار زانو بر زمین بنشینند و مثل خدمه های آشپزخانه بادنجانها را پوست بکنند. دیگر آنکه این بادنجانها را پس از پخته شدن در دور و اطراف قابهای آش و خورش بچینند.

شادروان عبدالله مستوفی مینویسد: «من خود عکسی از این آشپزان دیده ام که صدراعظم مشغول پوست کندن بادنجان و سایرین هر یک به کاری مشغول بودند.» این آقایان رجال و بزرگان کشور طوری حساب کار را داشتند که بادنجانها را موقعی که شاه سری به چادر آنها میزد به دور قاب میچیندند و مخصوصاً دقت و سلیقه به کار می بردند که بادنجانها را به طرز زیبا زیبا و شاه پسند دور قابها بچینند تا مسرت خاطر ناصرالدین شاه فراهم آید و نسبت به مراتب اخلاص و چاکری آنان اظهار تفقد و عنایت فرماید.

دکتر فوریه طبیب مخصوص ناصرالدین شاه مینویسد: «... اعلیحضرت من را هم دعوت کرد که در این آشپزان شرکت کنم. منم اطاعت کردم و در جلوی مقداری بادنجان نشستم و مشغول شدم که این شغل جدید خود را تا آنجا که می توانم بخوبی انجام دهم. در همین موقع ملیجک به شاه گفت بادنجانهایی که به دست یک نفر فرنگی پوست کنده شود، نجس است. شاه امر را به شوخی گذراند و محمدخان پدر ملیجک تمام بادنجانهایی را که من پوست کنده بودم جمع کرد و عمدتاً آنها را با نوک کار بر میچید تا دستش به بادنجانهایی که دست من به آنها خورده بود نخورد. بعد بادنجانها و سینی و کارد را با خود بیرون برد.»

در هر صورت اصطلاح بادنجان دور قاب چین از آن تاریخ ناظر بر افراد متملق و چاپلوس گردیده، رفته رفته به صورت ضرب المثل در آمده است.

باد صرصر

دوندگان سریع السیر، امثال و نظایر پیکها و شاطرهای (پیکهای بودند که شبانه روز راهپیمایی می کردند که نامه و بسته ای را به کسی دیگر در شهر دیگری برسانند، آنها حتی موقع شب نیز در حین راه رفتن می خوابیدند) قدیم و همچنین چهارپایان تیزتک نظیر رخسارستم و شبدیز خسرو پرویز و غران لطفعلی خان زند را که به سرعت برق و باد به مقصد میرسیدند اصطلاحاً به "باد صرصر" تشبیه و تمثیل می کنند؛ چنان که مسعود سعد در توصیف اسب سلطان چنین می گوید:

چون بگاہ رزم زخم خنجر او برق شد ساعت حمله کنان رخسار او صرصر گرفت

نظامی گنجوی، شبدیز را به باد صرصر تشبیه می کند و می گوید:

به شیرنگی رسی شبدیز نامش که صرصر در نیاید گرد گامش

هر بادی به این نام خوانده نمی شود، بلکه باد صرصر باد عذابی است که دانستن ریشه تاریخی آن خالی از فایده نخواهد بود.

قوم عاد در سرزمین احقاف (میان یمن و عمان) روزگار را به خوشی و نعمت به سر می بردند. با آنکه خدای تعالی تمام ابواب برکات رحمتش را به روی قوم عاد گشود، باز در مبدأ آفرینش و بخشنده آن نعمتها تفکر نمی کردند و کماکان اصنام چوبین و بتهای سنگی را می پرستیدند.